"1

; ,""

' 1'

( )

Oficio n° (SF)
Brasília, em de 7GO de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

,.

Assunto: Projeto de Lei à revisão. \ 2j :JJ '

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.324,
de 2022, de autoria do Senador Vanderlan Cardoso, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 7.713, de 22 de dezembro de 1988, para reduzir a base de cálculo
presumida do Imposto sobre a Renda das Pessoas Físicas incidente sobre rendimentos da
prestação de serviços de transporte de passageiros, e a Lei n° 7.689, de 15 de dezembro de
1988, para dispor sobre as alíquotas da contribuição social sobre o lucro das pessoas
jurídicas que especifica".

Atenciosamente,

r
Senador ogrio Carvalho

Primeiro-Secret do Senado Federal

alucg/p122- l 324rev-t

PRIMEJRA$ECRETApjp -
Em j

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, pra as devidas providências.

Chefe de Secretaria

1" c,.

r

o

24
21

43
3

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2421433
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.